[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии оценки и обсуждения проектов и предложений по благоустройству

« 30 » октября 2023 г.                                                                                                                      №  1

Присутствовали:

	Председатель комиссии:
	Бахметьев А.А.
	- заместитель главы администрации Озерского городского округа

	Члены комиссии:

Белякова Н.Г.

Барышникова Л.Н.

Братцева Н.В.

Гашев И.И.

- начальник Управления капитального строительства и благоустройства администрации Озерского городского округа
- председатель комитета профсоюза городских и  коммунальных предприятий города Озерска
- начальник Управления имущественных отношений администрации Озерского городского округа
- председатель общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Озерского городского округа Челябинской области

	Жаворонкова О.В.
	- начальник Управления архитектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа

Воденеко С.М

Сметанин В. В.

-депутат Собрания депутатов Озерского
городского округа Челябинской области

-депутат Собрания депутатов Озерского
городского округа Челябинской области

В соответствии с постановлением главы администрации Озерского городского округа Челябинской области от 13.03.2017 года № 588 (с изменениями)  число членов комиссии 15 человек. Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии, составляет 8 человек. Кворум есть.

Повестка дня:
1. Выбор секретаря комиссии.
2. Регламент работы комиссии:
- Рассмотрение и подведение итогов приема предложений, поступивших в пункты приема предложений по выбору общественной территории (общественных территорий), на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды на территории Озерского городского округа в рамках всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды.

Слушали:  Председателя комиссии Бахметьева А.А:
    1. Об определении способа голосования (тайное либо открытое) на заседании комиссии по
рассмотрению и подведению итогов приема предложений, поступивших в пункты приема предложений по выбору общественной территории (общественных территорий), на которых будет реализовываться проект создания комфортной городской среды на территории Озерского городского округа в рамках всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды.

Решили: установить способ голосования на заседании комиссии – открытое голосование.
Результаты голосования:
«за»  8  чел., «против»  0  чел., «воздержались»  0  чел.

         2. О выборе секретаря комиссии.

Решили: выбрать секретарем комиссии Белякову Н.Г.
Результаты голосования:
«за» 8   чел., «против»  0  чел., «воздержались»  0  чел.

        I. Постановлением администрации Озерского городского округа от 10.10.2023 № 2927 «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2024 году» с 19.10.2023 года по 28.10.2023 года был организован прием от жителей Озерского городского округа предложений по выбору общественной территории (общественных территорий), на которых будет реализовываться проект создания комфортной городской среды на территории Озерского городского округа в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды.
На 28.10.2023 года в пункты приема поступило 245  предложения жителей Озерского городского округа на бумажном носителе о благоустройстве общественной территории «Территория у городского пруда по проспекту Карла Маркса», и 79  предложения жителей Озерского городского округа на бумажном носителе о благоустройстве иных территорий округа. Также поступило 359 предложений в электронном виде о благоустройстве общественной территории «Территория у городского пруда по проспекту Карла Маркса» путем реализации данного мероприятия через участие во  Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, и 84  предложения  жителей Озерского городского округа в электронном виде о благоустройстве иных территорий округа.

Перечень документов, представленных на рассмотрение комиссии:
 ПРЕДЛОЖЕНИЯ:

	№
п/п
	Наименование организации, направившей предложение
	Основание
	Территория

	1
	Анкета о социокультурном исследовании города и выбору территории для участия Озерского городского округа во  Всероссийском  конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды (на бумажном носителе)
	Предложения по благоустройству общественной территории городского округа
	Территория у городского пруда по проспекту Карла Маркса

	2
	Анкета о социокультурном исследовании города и выбору территории для участия Озерского городского округа во  Всероссийском  конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды (электронный вид)
	Предложения по благоустройству общественной территории городского округа
	Территория у городского пруда по проспекту Карла Маркса

Обсуждение поступивших на рассмотрение комиссии предложений по выбору общественной территории (общественных территорий), на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды на территории Озерского городского округа в рамках всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды.

	№
п/п
	Наименование организации, направившей предложение
	Основание
	Территория

	1
	Анкета о социокультурном исследовании города и выбору территории для участия Озерского городского округа во  Всероссийском  конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды(на бумажном носителе)
	Предложение по благоустройству общественной территории городского округа
	Территория у городского пруда по проспекту Карла Маркса

	2
	Анкета о социокультурном исследовании города и выбору территории для участия Озерского городского округа во  Всероссийском  конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды (электронный вид)
	Предложение по благоустройству общественной территории городского округа
	Территория у городского пруда по проспекту Карла Маркса

Голосование:
	Общественная территория
	Вид работ
	Значимость общественной территории.
	Итоги голосования

	Территория у городского пруда по проспекту Карла Маркса
	Благоустройство территории путем создания на данной территории современных зон отдыха, современного покрытия, пешеходных и велосипедных дорожек, установки современных малых форм, укрепления и оформления береговой полосы настилами т.п.
	Общественная территория г. Озерска, расположена в новой  части города Озерска. Часть прогулочной пешеходную зону проспекта Карла Маркса
	«ЗА» –  7
«ПРОТИВ» – 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 1

	Решение: Определить общественную территорию «Территория у городского пруда по проспекту Карла Маркса» для участия во Всероссийском конкурсе на право получения поддержки в целях реализации лучших проектов создания комфортной городской среды.
Информационное сообщение, содержащее указанные сведения, направить в администрацию Озерского городского округа для  его опубликования в газете «Озерский вестник» и размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области в срок до 7 ноября 2023 года.

Результаты голосования:
«за»  8   чел., «против»  0  чел., «воздержались»  0  чел.

	Председатель комиссии
	____________________                          Бахметьев А.А.
                      (подпись)                                (расшифровка подписи)

	Секретарь комиссии
	                _______________                                  Н.Г.Белякова
                      (подпись)                                 (расшифровка подписи)